
 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

  __01.09.2025_                                                                                           №  1065 
 

О    создании        комиссии     по 
рассмотрению и оценке заявок участников 
отбора  на получение субсидии на  
возмещение части затрат субъектов 
малого и среднего предпринимательства, а 
также физических лиц, применяющих 
специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход», связанных с 
уплатой первого взноса (аванса) по 
договору лизинга, заключенному с 
российской лизинговой организацией в целях 
создания и (или) развития либо 
модернизации производства товаров 
(работ, услуг) 
 
 
 

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 
25.10.2023 № 1781 «Об утверждении Правил отбора получателей субсидий, в 
том числе грантов в форме субсидий,  предоставляемых из бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг», постановлением администрации 
Вязниковского района  от 29.08.2025 № 1059  «Об  утверждении Порядка 
предоставления субсидии  на  возмещение   части затрат субъектов малого и 
среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», 
связанных с уплатой первого взноса (аванса) по договору лизинга, 
заключенному с российской лизинговой организацией в целях создания и (или) 
развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)»,         
администрация района п о с т а н о в л я ет: 

1.  Создать комиссию  по рассмотрению и оценке заявок участников 
отбора на получение субсидии на возмещение части затрат субъектов малого и 
среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», связанных 



2 
 
с уплатой первого взноса (аванса) по договору лизинга, заключенному с 
российской лизинговой организацией в целях создания и (или) развития либо 
модернизации производства товаров (работ, услуг). 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о комиссии  по рассмотрению и оценке заявок участников 
отбора на получение субсидии на возмещение части затрат субъектов малого и 
среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», связанных 
с уплатой первого взноса (аванса) по договору лизинга, заключенному с 
российской лизинговой организацией в целях создания и (или) развития либо 
модернизации производства товаров (работ, услуг), согласно приложению № 1.  

2.2. Состав комиссии по рассмотрению и оценке заявок участников отбора 
на получение субсидии на возмещение части затрат субъектов малого и 
среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», 
связанных с уплатой первого взноса (аванса) по договору лизинга, 
заключенному с российской лизинговой организацией в целях создания и (или) 
развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг), согласно 
приложению № 2. 

3. Признать утратившими силу  постановления администрации района  
согласно приложению № 3. 

4. Контроль за исполнением  постановления  возложить на заместителя 
главы администрации района по экономике, начальника финансового 
управления. 

5. Постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

 

 
          Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин



 
                                                                                    Приложение № 1 

                                                         к постановлению администрации района 
                                                       от_ 01.09.2025 №_1065_       

 
 

П О Л О Ж Е Н И Е 
о комиссии по рассмотрению и оценке заявок участников отбора на 

получение субсидии на возмещение части затрат субъектов малого и среднего 
предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход», связанных с уплатой 
первого взноса (аванса) по договору лизинга, заключенному с российской 

лизинговой организацией в целях создания и (или) развития либо модернизации 
производства товаров (работ, услуг) 

 

         1. Положение о комиссии по рассмотрению и оценке заявок участников 
отбора на получение субсидии на возмещение части затрат субъектов малого и 
среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», связанных 
с уплатой первого взноса (аванса) по договору лизинга, заключенному с 
российской лизинговой организацией в целях создания и (или) развития либо 
модернизации производства товаров (работ, услуг), (далее — Положение) 
определяет задачи, процесс формирования и работы комиссии по рассмотрению 
и оценке заявок участников отбора на получение субсидии на возмещение части 
затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических 
лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход», связанных с уплатой первого взноса (аванса) по 
договору лизинга, заключенному с российской лизинговой организацией в целях 
создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, 
услуг) (далее - Комиссия). 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским 
кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством 
Владимирской области, муниципальной программой «Развитие и поддержка 
малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании город 
Вязники» и иными нормативными правовыми актами, определяющими порядок 
формирования благоприятных условий для развития малого и среднего 
предпринимательства и привлечения финансовых и материальных ресурсов в 
сферу малого и среднего предпринимательства. 

  3. Задачами Комиссии являются:  

- рассмотрение и отбор заявок, поступивших от участников отбора на 
получение субсидии на возмещение части затрат субъектов малого и среднего 
предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход», связанных с уплатой 
первого взноса (аванса) по договору лизинга, заключенному с российской 
лизинговой организацией в целях создания и (или) развития либо модернизации 



 
 
производства товаров (работ, услуг ) (далее — участники отбора) на предмет их 
соответствия требованиям, установленным в объявлении о проведения отбора; 

 - определение участников отбора, допущенных к отбору; 

- отклонение заявок участников отбора при наличии хотя бы одного из 
оснований в соответствии с пунктом 3.18 Порядка предоставления субсидии на 
возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, а 
также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог 
на профессиональный доход», связанных с уплатой первого взноса (аванса) по 
договору лизинга, заключенному с российской лизинговой организацией в 
целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров 
(работ, услуг), утвержденного постановлением администрации Вязниковского 
района от 29.08.2025 № 1059; 

    - оформление протокола с указанием результатов рассмотрения заявок и 
документов участников отбора. 

4. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, 
секретаря и членов Комиссии. 

Состав Комиссии утверждается постановлением администрации 
Вязниковского района и формируется таким образом, чтобы была исключена 
возможность возникновения конфликта интересов, предусмотренного 
Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции». 

4.1. Председатель Комиссии: 

руководит деятельностью и организует работу Комиссии; 

определяет дату, время, место, формат и порядок проведения заседания 
Комиссии; 

утверждает повестку дня заседания Комиссии; 

информирует членов Комиссии о поступивших на рассмотрение 
документах от участников отбора; 

осуществляет общее руководство и ведет заседание Комиссии; 

подписывает протоколы заседания Комиссии; 

контролирует исполнение принятых решений Комиссии; 

осуществляет иные полномочия, необходимые для организации 
деятельности Комиссии. 

4.2. Заместитель председателя Комиссии исполняет обязанности 
председателя Комиссии в случае его отсутствия по его поручению. 

4.3. Секретарь Комиссии: 

обеспечивает организацию проведения заседания Комиссии; 



 
 

организует подготовку, сбор материалов и информации к заседанию 
Комиссии; 

информирует членов Комиссии  о месте, времени проведения и повестке 
дня заседаний комиссии, обеспечивает их необходимыми материалами в срок 
не позднее двух дней до даты заседания; 

формирует протокол заседания Комиссии; 

подготавливает проекты решений Комиссии. 

4.4. Члены Комиссии вправе: 

знакомиться с рассматриваемыми материалами; 

участвовать в обсуждении, высказывать свое мнение; 

вносить предложения в решение Комиссии. 

          5. Порядок работы Комиссии. 

5.1. Работа Комиссии осуществляется в форме заседания. Заседание 
Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 
половины лиц, входящих в состав Комиссии. 

5.2. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов 
присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов 
решающим является голос председателя Комиссии. 

5.3.  Представленные участниками отбора заявки с приложенными к ней 
документами рассматриваются Комиссией на предмет их соответствия 
установленным в объявлении о проведении отбора требованиям  в течение 12 
рабочих дней со дня размещения протокола вскрытия заявок на Едином 
портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (далее - Единый портал) . 

5.4. Решения Комиссии оформляются протоколами отбора: протокол 
вскрытия заявок и протокол подведения итогов отбора.  

5.4.1. Протоколы отбора формируются  на Едином портале 
автоматически, на основании результатов вскрытия заявок и определения 
победителей отбора и подписываются усиленной квалифицированной 
электронной подписью председателя Комиссии (либо лица его замещающим) и 
членов Комиссии в системе «Электронный бюджет», а также размещаются на 
Едином портале не позднее одного рабочего дня, следующего за днем их 
подписания. 

5.4.2. Протокол вскрытия заявок  должен содержать следующую 
информацию о поступивших для участия в отборе заявках: 

регистрационный номер заявки; 

дату и время поступления заявки; 

полное наименование участника отбора (для юридических лиц, 
индивидуальных предпринимателей, крестьянских (фермерских) хозяйств); 



 
 

адрес юридического лица, адрес регистрации (для индивидуальных 
предпринимателей); 

запрашиваемый участником отбора размер субсидии. 

5.4.3. Протокол подведения итогов отбора должен содержать: 

информацию  о победителях отбора с указанием размера субсидии;  

информацию об отклонении заявок с указанием оснований для их 
отклонений. 

В случае несогласия с принятым на заседании комиссии решением члены 
комиссии излагают в письменной форме свое мнение, которое приобщается к 
протоколу заседания комиссии. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

                                                              Приложение № 2 
                                                         к постановлению администрации района 

                                                       от_ 01.09.2025 №_1065_                             
 

С О С Т А В 
комиссии по рассмотрению и оценке заявок участников отбора на получение 

субсидии на возмещение части затрат субъектов малого и среднего 
предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход», связанных с уплатой 
первого взноса (аванса) по договору лизинга, заключенному с российской 

лизинговой организацией в целях создания и (или) развития либо модернизации 
производства товаров (работ, услуг) 

  

ХЛЕБНИКОВА                     - 
Юлия Анатольевна 

заместитель главы администрации района по 
экономике, начальник финансового управления, 
председатель комиссии 

МАЛЬЦЕВА                          - 
Юлия Владимировна 

начальник отдела экономики, сферы услуг и 
предпринимательства администрации района, 
заместитель председателя  комиссии 

ПОБОТКИНА                        - 
Ирина Геннадьевна 

директор муниципального казённого 
учреждения «Центр поддержки 
предпринимательства Вязниковского района», 
секретарь  комиссии 

Члены комиссии:  

БАСКАКОВА                        -   
Наталия Валентиновна 

начальник юридического управления 
администрации района  

БОЧКАРЕВА                        - 
Алла Александровна 

директор филиала государственного казенного 
учреждения Владимирской области «Центр 
занятости населения Владимирской области» - 
«Вязниковский» (по согласованию) 

ЛАЗАРЕВ                              - 
Александр Александрович 

заместитель главы администрации района по 
социальным вопросам, начальник управления 
физической культуры и спорта  

ЛОПАРЕВА                           - 
Татьяна Николаевна 

заместитель начальника финансового 
управления администрации района 

СУСОРОВА                          
Елена Владимировна  

ведущий экономист муниципального казенного 
учреждения «Центр поддержки 
предпринимательства Вязниковского района» 
(по согласованию)  



 
 
 

                                                                                         Приложение № 3 
                                                                  к постановлению администрации района 

                                                                 от_ 01.09.2025 №_1065_         
 
 

С П И С О К 
постановлений администрации района, признаваемых утратившими силу 

1.   Постановление     администрации    района     от   24.06.2021     №  680 
«О    создании    конкурсной     комиссии     по подведению итогов конкурса на 
оказание муниципальной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход». 

2.  Постановление администрации района от 01.02.2022 № 66 «О внесении 
изменений в постановление администрации района от 24.06.2021 № 680». 

3. Постановление администрации района от 25.04.2022 № 398 «О внесении 
изменения в приложение № 1 к постановлению администрации района от 
24.06.2021 № 680». 

4. Постановление администрации района от 18.11.2022 № 1344 «О 
внесении изменений в приложение № 2 к постановлению администрации 
района от 24.06.2021 № 680». 

5. Постановление администрации района от 12.05.2023 № 520 «О внесении 
изменений в приложение № 2 к постановлению администрации района от 
24.06.2021 № 680». 

6. Постановление администрации района от 18.07.2024 № 855 «О внесении 
изменений в приложение № 2 к постановлению администрации района от 
24.06.2021 № 680». 

7
.
 
П
о
с
т
а
н
о
в
л
е


